Haec si quis oratoris vel sit vberius exornare, latissimum campum inueniet, in quo exultare possit.

EUCHARISTIA MIRACULUM plenum munificentiae, & magnus argumentorum cam- pus.

CAPVT XIII.

Iam cum ad illud Eucharistiae Sacramentum deueneris, *μυστήριον* vere vt appellatur à Diuo Dionysio, τὸ πάντων ἱερωτικῶτατον & ἱερωτατέον αὐτάτων audebis iura iam pueris gentilitatis comparare miracula, colossos puta Rhodios, & pensiles hortos Semiramidis, & Cretae labyrinthos, & aram ex coribus, & mortuorum tomnia Mausolae, & si quid est nugatum huiusmodi, P.oh reculas, & marcescentes umbras vanitatis!

Eucharistia & mortis. *τροφαῖον ἱερῶτος*, trophaeum amoris, Christus

quippe Dominus, cum gloriosissima legatione perfunctus in aeterni Patris contubernium reuolaret, quod amici facere solent, à suorum complexibus aegre diuulsi, & in longinquas terrarum oras profecturi, vt apparatusimum munus eligant, quod in perpetuum beneuolentiae pignus, & amoris solatium suis relinquant, hoc perfecit tanto nobilius, quanto dilexit ardentius, & potuit magnificentius. Neque enim suis expressam in cera, aut in auro politissimis lineamentis effigiem, non sigillum, non anulum, non quidpiam simile donauit, sed corpus, & sanguinem, animum, mentem, diuinitatem, se denique totum, quod poterat δῶρον ἁγιώτατον suis fratribus tradidit, vt corpus, quod ex argilla nostra traxerat, ceelum autem vt iam radijs gloriae vestitum suo iure repererat, arte mirabili, & ante hunc diem inaudita cum caelo, & terris ita diuideret, vt eodem vtraque pars non diuiso, & comminuto, sed toto plenissime frueretur.

Basil. hom. de charitate Eucharistiae. Ἰσχυρὸν ἔστι τὸ πρὸς νόμισμα.

Et istud hereditarium munus testamenti Gaudetis eius noui, quod nobis ea nocte qua tradebatur tractatu serueris crucifigendus, tamquam pignus sua praesentia cundo.

derehquit, munus augustum, sanctum, manus, munerum omnium cumulatissima perfectio. Mirare quantam uoles sumptuosam illam, & plane magnificam Iulianiani imperatoris mensam, quam in templo sanctae Sophiae dedicaui, stupendum plane donarium, in quod terra, marique delibatas opes, puta lignorum, metallorum, gemmarum omnium purissimum florem studiosa luxuria congregasset, vt in vnum orbiculum vniuersi orbis miracula colligeret. Ego vero satis mirari non possum in Eucharistia non fruolam donorum opulentiam, sed caelestium grauatam iuge quoddam seminarium, fontem clarissimarum virtutum, culmen bonorum omnium.

Cedrenus et Baro. ad animum Iulianiani.

Enimvero minime mirum est, cum & illud contineat, cuius ritus omnia respurguntur, vt orta crescant, crescendo maturitatem assequantur, & matura nunquam senescant. Nec immerito magnus ille Basilius S. Basil. epi. Eucharistiam appellat *νονωτια τὸ ἀγαθόν*, bonum enim est, & bonum illud, quod sapientissimo Moyse fuerat antea pronissum.